БАШ[ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКА]Ы

СА[МА{ОШ  РАЙОНЫ

муниципаль районЫНЫ@
 СА[МА{ОШ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ  БИЛ^м^]Е ХАКИМИ^ТЕ

	[image: image1.jpg]*
N/
X

	АДМИНИСТРАЦИЯ          сельского поселения

 ЧЕКмаГУшевский сельсовет

муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан

          [АРАР                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    09  =инуар     2019  й.                       № 02                      09  января    2019 г.
Об утверждении  плана   мероприятий Совета социально-профилактического центра сельского поселения   Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  на  2019  год
 Администрация  сельского поселения  Чекмагушевский  сельсовет  муниципального  района  Чекмагушевский  район  Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить  план мероприятий Совета социально-профилактического центра сельского поселения   Чекмагушевский сельсовет муниципального района Чекмагушевский район Республики Башкортостан  на  2019  год, согласно  приложению  к  настоящему  постановлению.
2. Контроль  за исполнением данного постановления возложить  на  исполняющего обязанности управляющего  делами  администрации  сельского  поселения Чекмагушевский  сельсовет  Гутупову Г.Н.
Исполняющий полномочия

главы сельского поселения                                     Ф.А.Ишмуратов
  Приложение
                                                                                    Утверждено

                                                                                    Постановлением Администрации

                                                                                    сельского поселения

                                                                                     Чекмагушевский  сельсовет

  муниципального района

Чекмагушевский район

Республики Башкортостан

от  09  января   2019 года №02
План работы Совета социально-профилактического центра

 сельского поселения  Чекмагушевский сельсовет муниципального района  Чекмагушевский  район Республики Башкортостан  на  2019   год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные исполнители за

исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Провести собрания в организациях и учреждениях  сельского поселения
	в течение года
	Администрация СП

	2
	Заслушать на заседаниях СПЦ вопросы организации помощи и укрепления общественного порядка и профилактики правонарушений
	ежемесячно

	Совет СПЦ,

Администрация СП

	3
	Выявление лиц, склонных к нарушению общественного порядка
	в течение года
	Совет СПЦ,

Администрация СП

	4
	Организовать обсуждение на заседаниях Совета поведения лиц, нарушающих общественный порядок
	ежемесячно
	Совет СПЦ

	5
	Контроль за соблюдением правил торговли спиртными напитками  и  выявление  незаконной  торговли  спиртными  напитками  на территории СП
	в течение года
	Администрация СП

	6
	Организовать досуг детей и подростков
	в течение года
	работники  школы (по согласованию)

	7
	Осуществлять надзор за поведением несовершеннолетних в общественных местах, обсудить поведение родителей, оказывающих отрицательное воздействие на детей
	в течение года
	Администрация СП, школы (по согласованию),

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав по согласованию)

	8
	Провести сходы граждан с обсуждением вопросов укрепления общественного порядка
	в течение года
	Совет СП, Администрация СП

	9
	Оказание помощи несовершеннолетним в восстановлении нарушенных прав, защиты их законных интересов во всех сферах жизнедеятельности
	в течение года
	Администрация СП,

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (по  согласованию)

	10
	Активизация профилактической работы с семьями, находящимися в социально-опасном положении.
	в течение года
	Администрация СП, Молодежный центр (по  согласованию)

	12
	Выявление, постановка  на учет семей с детьми, оказавшимися  в трудных  жизненных ситуациях и оказание мер помощи
	в течение года
	Администрация СП, УУП (по  согласованию) несовершеннолетних и защите их прав   (по  согласованию)

	13
	Организация работы библиотек и культурных учреждений по программам правового  просвещения несовершеннолетних

	в течение года
	Администрация СП,

Совет СПЦ

И.о. управляющего делами                                           Г.Н.Гутупова